SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 13 de agosto de 2020                              Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EDITAL PREGÃO 007/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, mediante o Pregoeiro de-
signado pelo Decreto Nº. 2917/2020, torna público para conhecimento dos interessados que na data de 25
de agosto de 2020, a partir das 09:00 horas, junto ao seu Plenário Carmem Lúcia, sediado na Rua Coronel
Gugé, n. 150, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista/BA, fará realizar licitação na modalidade de PRE-
GÃO, na forma presencial, do tipo menor preço global. Constitui objeto do presente Pregão Presencial a
contratação de empresa para execução de serviços continuados de higienização e de lavagem dos veículos
pertencentes à frota e a serviço da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, em conformidade com
as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, ANEXO I, do Edital. Informações:
Fone/Fax: (77) – 3086-9645 E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com. Cumpre informar que o Edital pode ser
obtido, a partir desta publicação, junto à sede da Licitada, Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA,
no setor denominado Diretoria Administrativa e Financeira, 4º andar, sala 401, de segunda às sextas-feiras
das 08 até às 12 horas, ou pelo site www.camaravc.com.br

O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, pelo
Decreto Federal 3.555/2000, e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital.

Vitória da Conquista - BA, 12 de agosto de 2020.

______________________________________
Alison Simão Zuccari Lima

Pregoeiro / Decreto nº 2917/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 073/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
Procedimento de Dispensa de Licitação nº 045/2020, por decisão exarada pelo Presidente da Comissão de
Licitação no dia 10 de agosto de 2020, cujo objetivo é a contratação de empresa pra desenvolvimento de sistema
para adequação à Lei 13.979/2020 que dispõe sobre o acompanhamento de despesas e receitas relacionadas ao
COVID-19 no âmbito do município, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Administração, contra-
tação esta em favor da empresa PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTFICAÇAO DE DOCU-
MENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 18.195.422/0001-25, situada na Av. Sebastião Assis
Gomes, n.º 488, Lot. Sandoval Moraes 1, CEP: 46.430-000, Guanambi – Bahia, e determina a publicação do
extrato na forma que segue.

Itambé-Ba, 10 de agosto de 2020.

Eduardo Coelho de Paiva Gama
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

Proc. Administrativo: Nº 073/2020 - (DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 045/2020).
Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO
FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu
Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário público
federal RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.
Contratada: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTFICAÇAO DE
DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 18.195.422/0001-25, situada
na Av. Sebastião Assis Gomes, n.º 488, Lot. Sandoval Moraes 1, CEP: 46.430-000,
Guanambi – Bahia.
OBJETO: Contratação de empresa pra desenvolvimento de sistema para adequação à Lei
13.979/2020 que dispõe sobre o acompanhamento de despesas e receitas relacionadas ao
COVID-19 no âmbito do município, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de
Administração.
Valor Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Unidade Orçamentária:
2.007 – Gestão dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0
2065 – Gestão dos Serviços de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 2

Itambé (BA), 10 de agosto de 2020.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
Procedimento de Dispensa de Licitação nº 046/2020, por decisão exarada pelo Presidente da Comissão de
Licitação no dia 07 de julho de 2020, cujo objetivo é a contratação de empresa para elaboração de projeto para
implantação e urbanização de praça no Bairro Felipe Achy, suprindo assim a demanda da Secretaria Munici-
pal de Administração, contratação esta em favor de LEVTOPE LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS E
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.391.590/0001- 87, situada na Av. Juraci Magalhães, nº.
104, Centro, CEP: 45.120-000, Barra do Choça-Ba, e determina a publicação do extrato na forma que segue.

Itambé-Ba, 07 de julho de 2020.

Eduardo Coelho de Paiva Gama
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

Proc. Administrativo: Nº 074/2020 - (DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 046/2020).
Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO
FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu
Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário público
federal RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.
Contratada: LEVTOPE LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 27.391.590/0001-87, situada na Av. Juraci Magalhães, nº.
104, Centro, CEP: 45.120-000, Barra do Choça-Ba.
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto para implantação e
urbanização de praça no Bairro Felipe Achy, suprindo assim a demanda da Secretaria
Municipal de Administração.
Valor Total: R$ 9.350,00 (nove mil trezentos e cinquenta reais).
Unidade Orçamentária:
2.007 – Gestão dos Serviços da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0
2.013 – Manutenção da Coord. de Obras e Urbanismo e Serv. de Engenharia
3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0

Itambé (BA), 07 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 13 de agosto de 2020
Edição - DIÁRIA02

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

03Brumado, de 13 de agosto de 2020
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 13 de agosto de 2020
Edição - DIÁRIA04